

## چهار محور تاکیدی دولت سیزدهم در بخشنامه بودجه ۱۴۰۱

دولت بخشنامه بودجه ۱۴۰۱ را ابلاغ کرد و در تدوین بودجه سال آینده چهار محور «رشد اقتصادی با تمرکز بر ارتقای بهره‌وری»، «ثبات اقتصادی»، «عدالت محوری» و «تغییر ساختار بودجه و تأمین مالی اقتصاد» را مورد تأکید قرار داده است.

«بخشنامه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۱» از سوی ریاست جمهوری به سازمان‌های ذی‌ربط ابلاغ شده و رویکردهای کلان و خط مشی تدوین بودجه ۱۴۰۱ برای کشور تعیین شده است.

در ابلاغیه دولت پیش از پرداختن به این رویکردها تصویری آسیب شناسانه از وضعیت اقتصاد کلان کشور نشان داده شده که بیانگر تدوین بودجه سال آینده با توجه جدی به این آسیب‌ها است. همچنین، دو موضوع تحریم‌ها و کرونا و اثرات مخرب آنها بر اقتصاد کشور به عنوان منبع بخش زیادی از آسیب‌ها، چالش‌ها و مشکلات اقتصادی مورد تأکید قرار گرفته است.

کاهش رشد اقتصادی، کسری بودجه سنوایی و جبران آن از محل افزایش پایه پولی، کاهش ارزش پول ملی، افزایش مستمر نرخ ارز، نظام بودج ریزی ناکارآمد افزایش ضریب جینی و بیشتر شدن شکاف طبقاتی و سایر مسائل و مشکلات ریز و درشت اقتصادی به عنوان مهمترین آسیب‌های اقتصاد کشور معرفی شده و برای رفع و جبران این آسیب‌ها رویکردهای بودجه ۱۴۰۱ در چهار محور «رشد اقتصادی با تمرکز بر ارتقای بهره‌وری»، «ثبات اقتصادی»، «عدالت محوری» و «تغییر ساختار بودجه و تأمین مالی اقتصاد» ارائه شده است.

رشد اقتصادی با تمرکز بر ارتقای بهره‌وری رشد اقتصادی و افزایش آن پیوسته مورد تأکید دولت آیت الله رئیسی قرار داشته و در این بخشنامه نیز بر محوریت آن در بودجه ۱۴۰۱ تأکید شده است. «مسعود میرکاظمی»، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور نیز به مناسبت‌های مختلف این موضوع را مطرح کرده است. به گفته وی در برنامه ۱۴۰۱ تأکید اصلی بر تحقق رشد اقتصادی است و ما می‌توانیم ۸ درصد رشد اقتصادی را رقم بزنیم.

رشد اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۹ به قیمت پایه (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰) نسبت به سال قبل به ترتیب ۲۰۱ درصد و (بدون نفت) ۲.۵ درصد بوده است.

بر اساس آخرین آمار مربوط به بهار ۱۴۰۰ رشد اقتصادی با نفت ۷٫۶ درصد و بدون نفت ۴٫۶ درصد بوده است.

پیش بینی بانک جهانی نیز روند رشد اقتصادی تا سال ۲۰۲۴ را مثبت نشان می‌دهد. میزان رشد

**عضو هیات علمی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه جلوگیری از خلق پول می‌تواند ترمزی برای رشد تورم در کشور باشد، گفت: پول خلق شده در اقتصاد می‌چرخد و می‌تواند باعث وخیم شدن شرایط اقتصادی باشد.**

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد که پرداخت‌های دولت در ماه گذشته بدون خلق پول انجام شده است.

«سید مسعود میرکاظمی» با اشاره به اینکه اصلاح ساختار بودجه را از چند ماه گذشته آغاز کرده‌ام، گفت: با مدیریت و ساماندهی بدهی‌ها و مصارف بودجه برای اولین بار در ماه گذشته، پرداخت‌های دولت بدون خلق پول انجام شد.

وی ابراز امیدواری کرد که روند اصلاح ساختار بودجه برای سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشته باشد.

اما این خلق پول چیست و چه تأثیری بر اقتصاد دارد که جلوگیری از آن به عنوان دستاوردی برای دولت نوپای سیزدهم به شمار می‌رود.

در علم اقتصاد چاپ هر اسکناس باید به پشتوانه یک دارایی فیزیکی انجام شود.

این دارایی فیزیکی از طلا گرفته تا ارز سایر کشورها و حتی در مواردی کالای دیگر مانند نفت در نظر گرفته می‌شود.

اما در مواردی دولت‌ها به دلیل مشکلات مالی بدون در نظر گرفتن یک دارایی فیزیکی به اصطلاح پول چاپ می‌کنند تا در شرایط عادی، آن دارایی را جایگزین کنند.

**وزیررفاه:**

### ۱۰ هزار خانواده دارای دو معلول در صف انتظار مسکن قرار دارند

**وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:** بر اساس آمار بهزیستی، ۱۰ هزار خانواده دارای دو معلول دیگر در صف انتظار قرار دارند که برای احقاق حق این عزیزان نیز باید برنامه‌ریزی و تلاش کنیم.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حجت‌الله عبدالملکی در آیین تحویل یک هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی به خانواده‌های دارای دو معلول در سراسر کشور اظهار داشت: سایر واحدها تا آخر امسال یا سال آینده آماده شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه افراد دارای معلولیت، حق و حقوقی دارند تا به صورت عادی، زندگی و کار و تلاش کنند، تصریح کرد: دولت قرار است سامانه‌ای را به همین منظور ایجاد کند.

وی تأکید کرد: نداشتن مسکن، برای خانواده‌های دارای دو معلول، معضل بزرگی است و باید برای ۱۰ هزار خانواده باقی مانده نیز تفاهم نامه‌هایی امضا شود تا ندغدغه مسکن نداشته باشند.

عبدالملکی اضافه کرد: مسکن حق هر فرد و خانواده ایرانی، مضمون مبنایی اصل ۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی است، دررتبه‌بندی این نیاز، محرومین و افراد دارای معلولیت در اولویت هستند و حاکمیت وظیفه دارد از بیت المال برای کسانی که مسکن ندارند و در تهیه آن ناتوان هستند هزینه کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: متأسفانه با شرایط کنونی، هزینه‌های مسکن ۳۰ تا ۶۰ درصد هزینه های خانواده‌ها را می‌بلعد که حتی از توان افراد عادی و قشر کارمند نیز خارج است اما با تهیه مسکن می‌توان نیچی از هزینه های اقتصادی خانواده‌ها را رفع کنیم.

وی در پایان تصریح کرد: نهادهای انقلاب اسلامی در طول ۴۳ سال گذشته یکی از بازوهای حرکت در این بخش بودند که هم اکنون نیز به حرکت نوازانه و جهادی آنان نیاز داریم.

محمد ترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این مراسم گفت: سال ۱۳۹۹ تفاهم نامه‌ای بین ستاد اجراء جمهوری حضرت امام (ره)، سازمان بهزیستی و بنیاد مسکن انقلاب برای افراد دارای معلولیت امضا شد. بعد از گذشت حدود یکسال ۱۴۰۰ واحد آماده تحویل به خانواده دارای دو معلول شده است و امروز این واحدها تحویل داده می‌شود.

وی گفت: بر اساس تفاهم نامه، قرار است سه هزار و ۵۰۰ واحد برای خانواده دارای دو معلول تأمین کنیم که یک هزار و ۴۰۰ واحد امروز و مابقی آن تا سال دیگر تأمین می‌شود.



اقتصادی ایران برای سال‌های ۲۰۲۲، ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ترتیب ۲.۱، ۲.۲ و ۲.۳ درصد است.

بدین ترتیب با محور قرار گرفتن رشد اقتصادی در بودجه سال آینده انتظار می‌رود روند رو به افزایش رشد اقتصادی تداوم پیدا کند و به عدد مطلوب نزدیک شود.

**چهار محوری تاکیدی دولت سیزدهم در بخشنامه بودجه ۱۴۰۱**

یکی از برنامه‌های دولت برای افزایش رشد اقتصادی کاهش ۱۵ درصدی مالیات بخش تولید تا سال ۱۴۰۴ است. مالیات بخشی از هزینه‌های تولید را شکل می‌دهد و کاهش ۱۵ درصدی آن کمک قابل توجهی به تولیدکنندگان است. با این حال به تنهایی برای رونق گرفتن تولید کافی نیست و ضروری است تدابیر مالیاتی با تلاش‌هایی برای بهبود فضای کسب و کار، افزایش بهره‌وری و مهمتر از همه کاهش هزینه‌های تولید از طریق کاهش و ثبات در بازار ارز همراه شود. همچنین، در بخشنامه ابلاغ شده تکیه بر صادرات و درآمدهای ناشی از آن نیز در راستای جهت افزایش رشد اقتصادی از چشم دولت مردان دور نموده است.

به گفته «حمید زادبوم» رئیس کل سابق سازمان توسعه تجارت ایران، در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ شاهد کاهش ۱۵ درصدی وزن و ارزش صادرات بودیم- و در واردات نیز از نظر ارزشی ۱۱.۷ درصد و از نظر وزنی حدود ۵.۸ درصد کاهش داشته‌است. یکی از دلایل این کاهش بیسته شدن مرزها در سه ماه نخست سال ۹۹ بود. همچنین کاهش ۲ میلیارد دلاری صادرات گاز به ویژه به ترکیه یکی دیگر از

### یک اقتصاددان اعلام کرد؛

## کنترل شتاب رشد تورم با جلوگیری از «خلق پول» در کشور



به طور مثال در شرایط تحریم دولت‌ها به پشتوانه ارزهای بلوکه شده خود در دیگر کشورها، نقدینگی را با پول ملی به اقتصاد تزریق می‌کنند تا با رفع تحریم‌ها و آزادشدن ارزها، این پشتوانه جایگزین شود. با این حال خلق پول اگرچه در کوتاه مدت مُسکنی برای کنترل شرایط اقتصادی است اما به تدریج پایه پولی کشور را بالا برده و با افزایش نقدینگی و چرخش آن در اقتصاد، قیمت‌ها را بالا می‌برد و به اصلاح ایجاد تورم می‌کند.

بنابراین جلوگیری از خلق پول در شرایطی که کشور با رکود تومی دست به گریبان است، می‌تواند ترمز مناسبی برای رشد تورم باشد.

«آلبرت بغازیان» عضو هیات علمی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با ایرنا

## اقتصادی

## ۱۴۰۱ بودجه کشور

است. با وجود اینکه در صورت رفع تحریم‌ها کنترل تورم و رشد نقدینگی بسیار آسان‌تر خواهد بود، اما اصلاح نظام بانکی، انضباط مالی و نظارت همه جانبه بانک مرکزی بر بانک‌ها نیز ضرورت‌هایی انکارناپذیر هستند.

**تغییر ساختار بودجه، عدالت محوری و تأمین مالی اقتصاد**

یکی از موضوع‌های مهم و مورد تأکید دولت جهت تدوین بودجه‌ای عدالت محور یارانه‌های پنهان و چگونگی توزیع آنها است.

در ابلاغیه دولت آمده است: نسبت به اصلاح نظام یارانه‌ها بخصوص یارانه کالاهای اساسی، نهاده‌های کشاورزی، انرژی، بهداشت و درمان با جهت‌گیری شفافیت و حذف رانت، حمایت از تولید و عدالت اقدام شود.

نظام یارانه‌های انرژی (بنزین، گازوئیل و برق) یکی از مهمترین موضوع ها در اصلاح ساختاری بودجه نیز به شمار می رود.

«مهرداد بذریاش»، رئیس کل دیوان محاسبات کشور در حاشیه نشست علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی در مورد یارانه‌های پنهان در بودجه کشور گفت: یارانه پنهان کشور عددی بالغ بر یک میلیون ۶۰۳ هزار میلیارد تومان اعم از یارانه در بخش کالاهای اساسی و گاز است. بخش اعظم آن بیش از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان مربوط به گاز اعم از هدر رفت و مصرف در شبکه است که دو برابر منابع عمومی کشور در سال ۹۹ یعنی ۴۵ درصد نقدینگی کشور در سال ۹۹ محسوب می شود.

جنای از هزینه سنگین یارانه‌ها برای دولت، مساله اصلی توزیع ناعادلانه آن در جامعه و برخورداری دهک‌های درآمدی بالای جامعه، به ویژه از یارانه‌های پنهان است. ساماندهی یارانه‌ها و اجرای هدفمندی واقعی می‌تواند به تقویت اقشار ضعیف جامعه و توزیع عادلانه‌تر ثروت کمک کند.

دارایی‌های دولت و مولدسازی آنها نیز بخشی از برنامه اصلاح ساختار بودجه است. بر اساس گزارش‌های عملیات شناسایی دارایی‌های دولت در جریان است. برآورد می‌شود که تعداد کل املاک دولت به بیش از یک‌میلیون فقره به ارزش تقریبی ۱۸ هزار تریلیون تومان برسد.

بدون شک این حجم از سرمایه و دارایی می‌تواند بسیاری از کمبودهای مالی دولت و نیازهای سرمایه‌گذاری کشور را تأمین کند. اما نکته مهم

چگونگی فروش و واگذاری آن است. کارشناسان معقدند که تغییرات گذشته نشان داده که ممکن است فرایند واگذاری را به حیف و میل اموال و از بین رفتن ارزش آنها منجر شود.

با اشاره به صحبت‌های «سید مسعود میرکاظمی» رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص جلوگیری از خلق پول برای پرداخت‌های دولت در ماه گذشته گفت: این کار به معنای آن است که دولت توانسته منابع مورد نیاز خود را از مسیری دیگر مانند ایجاد درآمدهای جدید و با دسترسی به بخشی از ارزهای بلوکه شده تأمین کند. البته محل تأمین این منابع مشخص نیست.

وی ادامه داد: اگر گفته می‌شود که ماه گذشته پرداخت‌ها بدون خلق پول انجام شده این بدان معنا است که پیش از آن ایسن کار صورت می‌گرفته است. بغازیان با بیان اینکه خلق پول، نقدینگی را در اقتصاد افزایش می‌دهد و باعث تورم می‌شود، افزود: در صورتی که ماه گذشته پرداخت‌های دولت بدون خلق پول و با استفاده از درآمدها و ذخیره‌ها بوده است، به گفته این استاد دانشگاه، این کار می‌تواند مانع از وخیم شدن شرایط اقتصادی شود. وزیر اقتصاد هم در این خصوص تأکید کرده که سرعت افزایش‌ها قیمت‌ها را کم می‌کنیم تا به تدریج این رشد متوقف شود. وی ادامه داد: با جلوگیری از خلق پول، رشد نقدینگی در کشور کنترل شده و شتاب رشد تورم منفی می‌شود.

بغازیان اولویت اصلی برای اصلاح ساختار بودجه برای سال آینده را تثبیت نرخ ارز دانست و گفت: نوسان قیمت ارز و روند صعودی آن باعث چسبندگی قیمت‌ها به بالا می‌شود و از همین رو تولیدکنندگان حاضر نیستند قیمت‌های خود را کاهش دهند بنابراین این مساله باید حل شود تا بتوان درباره ساختار بودجه تصمیم گرفت.

**یک کارشناس حوزه آرد، گندم و نان مطرح کرد**

### احتمال توقف فعالیت کارخانه های آرد به دلیل کمبود نقدینگی



یک کارشناس حوزه آرد، گندم و نان گفت: کمبود نقدینگی کارخانه های آرد به دلیل زیان انباشته چندساله احتمال توقف فعالیت آنها را در پی خواهد داشت و راه برون رفت از بحران توقف تولید به اجرای مصوبه ستاد تنظیم‌بازار مبنی بر عرضه سبوس به تانظا ختم خواهد شد. مرتضی جلیلود در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه صاحبان صنعت آرد کشور از سال ۱۳۹۳ تاکنون با تحمل زیان و علیرغم انواع ناملایمات، بحران های شدید اقتصادی، تورم افسارگسیخته و کم‌رشدن اجازه ندادند که کوچکترین خللی در آرامش و امنیت غذای مردم پدید آید، گفت:این در حالییست که فریادهای آنها در جهت تطبیق دستمزد با تورم ناشنیده مانده و با انواع وعده ها هر سال به سال دیگر و سال‌های بعد حواله شد، تا جایی که خطر توقف ناشی از زیان انباشته ۷ ساله و تهی شدن نقدینگی کارخانه ها، ضرورت رسیدگی عاجل به اصلاح دستمزد در سال ۱۴۰۰ ستاد تنظیم بازار کشور را بر آن داشت تا مصوبه شماره ۸۷۲۰۶/۶۰ از ۸۷۲۰۶/۶۰ به تصویب برساند. وی ادامه داد: صاحبان صنعت آرد در طی سالیان گذشته در مسیر ناهموار خود به تجربه آموخته بودند که همواره با وعده ها، امیدها و بیم هراس های مستمر روبرو هستند و خواهند بود. همچنانکه هنوز یک هفته از وعده مصوبه حداقلی ستاد تنظیم بازار سپری نشده با موانع و اما و اگرهای فرا قانونی و خارج از ووال وزیر جهاد کشاورزی مواجه شدند. این کارشناس حوزه آرد، گندم و نان اضافه کرد: با طرح و وعده ای دیگر مبنی بر اجابت حداقل حقوق نادیده گرفته شده ۷ سال گذشته با مصوبه دیگری با ابلاغ نامه شماره ۱۴۶۰۱۲۰ تاریخ ۷ مهرماه ۱۴۰۰ برای صنعت بی دفاع آرد کشور مواجه شدیم. جلیلود عنوان کرد: در آستانه هفته دوم وعده های وزیر جهاد کشاورزی قرارداریم. مسیری ناهموار و پر مانع که جاده اعتماد را لخته به لخته به درواهی عدم اعتماد می‌رساند. دو راهی که ادامه آن به توقف عملی این صنعت به علت عدم وجود نقدینگی برای خرید گندم در ماه آینده منجر خواهد شد و راه برون رفت از بحران توقف تولید به اجرای مصوبه ۸۷۲۰۶/۶۰ ستاد تنظیم بازار کشور مبنی بر عرضه سبوس به نرخ عرضه و تقاضا ختم خواهد شد. به گفته وی صاحبان صنعت آرد با شروع به کار دولت جدید با توجه به وسعت شعارها در حمایت از تولید و رفع موانع و مانع زدایی از طرف دولتمردان در راستای تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب امیدوار به برون رفت از ناهمواری ها و ادامه فعالیت در سایه امنیت روانی و تأمین حداقلی شرایط جبران زیان خود هستند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:

### بسیاری از کشورهای منطقه به دنبال توان مهندسی و صنعتی ایران هستند

**رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت:** جهت‌گیری دولت سیزدهم به سمت فعالیت در بازارهای هدف است و بسیاری از کشورهای منطقه به دنبال توان مهندسی و صنعتی ما هستند.

به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور «مسعود میرکاظمی» در جلسه با شرکت‌های پیمانکاری با اشاره به اینکه باید این نوع شرکت‌ها به شرکت‌های سرمایه گذاری و ارزش آفرین تبدیل شوند، اظهار داشت: حفظ بازارهای اقتصادی بین‌المللی از ورود به آن بازارها مهمتر است و برای دست یابی به این مهم، بازنگری در سازماندهی بخش خصوصی در خارج از کشور ضروری است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اضافه: ما ارزش کار تشکل‌های فنی، مهندسی و حرفه‌ای کشور را می‌دانیم. استعداد و پتانسیل موجود در این شرکت‌ها نباید از بین برود، بلکه باید تقویت شود.

معاون رئیس جمهوری گفت: برای جذب منابع بیرونی با ارایه طرح و با تشکیل کنسرسیوم‌های قوی، پشتیبان هم باشیم تا بازار جدید پیدا کنیم و ماندگاری شرکت‌های ایرانی در بازارهای خارجی بالا برود.

**مدیر عامل کشتیرانی جمهوری اسلامی اعلام کرد:**

### لزوم اجرای توافقنامه راهبردی ایران و چین برای توسعه مرادوات بندری

**مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت:** به عنوان ناوگان ملی تقاضا داریم در قالب توافقنامه‌های راهبردی بین دو دولت ایران و چین برخی محدودیت‌های تردده به بنادر چین برداشته و این روابط توسعه یابد.

به گزارش ایرنا، «محمدرضا مدرس خیابانی» در مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانوردی با بیان اینکه در سال مانع‌زدایی تولید و پشتیبانی‌ها در جهت اجرای فرامین رهبر معظم انقلاب تمام تلاش خود را در مجموعه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران برای حفظ پشتیبانی از تولید به کار برده‌ایم، تصریح کرد: ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تقاضا دارد که با توجه به توانمندی‌های این ناوگان بحث پشتیبانی لجستیکی از تولید کشور در اختیار دستان توانای ایرانی قرار گیرد.

وی با یادآوری اعزام نفتکش‌های ایرانی به ونزویلا در سال گذشته، افزود: در سال ۹۹، پنج فروند نفتکش ذیل فشار تحریمی و تهدیدهای دشمنان به ونزویلا اعزام شدند که ۲ فروند از آنها متعلق به کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران بود که پیام پر مهر رهبر معظم انقلاب را در پی داشت و به برگ زرینی در تاریخ حوزه دریایی کشور بدل شد.

مدرس خیابانی با بیان اینکه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران هم اکنون ۱۶۷ هزار جعبه کانتینر به ظرفیت ۲۴۵ هزار TEU در اختیار دارد، افزود: این دارایی‌ها هم‌زمان با استفاده در دریا در بخش حمل و نقل ترکیبی نیز مورد استفاده هستند و در کنار ۱۳۱ واگن مخزن‌دار و ۴۰۸ واگن لبه‌کوتاه در حال خدمت رسانی به صاحبان کالا هستند.

مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران سال ۱۴۰۰ را سالی موفق برای مجموعه تحت مدیریت خود ارزیابی کرد و گفت: در ۵ ماهه نخست سال جاری ۴۳ درصد رشد در عملیات حمل و نقل دریایی را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کردیم که حاصل آن درآمد ۴۲۱ میلیون دلاری برای شرکت بود.

وی سهم کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در حمل و نقل و لجستیک کشور ۲۱ درصد اعلام کرد و ادامه داد: تمام این دستاوردها در زمانی اتفاق افتاده که کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تحت شدیدترین تحریم‌های ظالمانه قرار داشته است.

مدرس خیابانی با اشاره به اینکه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۰۸ تحت تحریم قرار دارد که در سال ۲۰۱۸ تشدید شده‌اند، تصریح کرد: از ۲۰۱۸ به این طرف، توام با تحریم، حملات تروریستی و سایبری را نیز تجربه کردیم که در نوع خود کم‌نظیر است. همین حالا نیز شناسایی که سال قبل مورد حمله تروریستی قرار گرفت به تازگی تعمیرات خود را به اتمام رسانده و بزودی به ناوگان ملحق خواهد شد.

وی با یادآوری اینکه طی این مدت تأمین قطعات نیز به دشواری انجام شده است، گفت: با این حال بخش اعظم تعمیرات شناورها طی ۳ سال اخیر در یارد تعمیراتی متعلق به کشتیرانی انجام شده است.

مدرس خیابانی به موضوع محدودیت‌های بانکی ناشی از تحریم اشاره کرد و گفت: متأسفانه برخی از بانک‌های داخلی نیز بعضاً دسترسی به منابع ما را محدود می‌کنند که بس توجه به ماموریت ملی کشتیرانی انتظار داریم با حمایت مسوولان مربوطه به ویژه در سازمان بنادر و دریانوردی این مشکلات رفع شوند.

وی به محدودیت‌های تحریمی و موانعی در خصوص ورود به برخی از بنادر چین اشاره کرد و افزود: ناوگان ملی از مسوولان محترم تقاضا دارد در قالب توافقنامه‌های راهبردی بین دو دولت ایران و چین برخی محدودیت‌های تردده به بنادر آن کشور برداشته شود.

**معاون امور دریایی سازمان بنادر:**

### راه تجارت دریایی در دوران تحریم گشوده ماند

**معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت:** تجارت دریایی ایران در دوران تحریم متوقف نشد اما در انتظار هستیم تا بسا رفع تحریم ها شرایط تجارت دریایی و اقتصاد کشور مطلوب تر شود.

به گزارش ایرنا، «جلیل اسلامی» در مراسم جهانی روز دریانوردی افزود: سازمان بنادر چهار موضوع راهبردی را برای آینده بخش دریایی در دستور کار قرار داده است که این چهار رهبرد توسعه و به روز آوری ناوگان دریایی، افزایش و کنترل ایمنی دریانوردی، کمک به رفع مشکلات و چالش های ناوگان ملی و ارتقای کیفی و کمی آموزش دریانوردان هستند.

وی به موضوع «نجات دریا» اشاره کرد و گفت: هرساله بیش از هزار نفر در عملیات نجات دریایی از مرگ و آسیب نجات پیدا می‌کنند و برای تشویق دریانوردان مدلی را به عنوان جایزه ملی شجاعت طراحی کردیم که بعد از نظر نهایی دستگاه‌های مربوطه به اجرا در خواهد آمد.

به گفته اسلامی در این مدل فردی که با همت خود باعث شده است که افراد در عملیات نجات زنده بمانند و به امنیت دریایی کمک کرده است مورد قدردانی قرار می‌گیرد.

اسلامی به شرایط تحریم و کرونا و سختی فعالیت دریانوردان اشاره کرد و ادامه داد: درحال مدیریت دو شرایط ویژه در دریاها هستیم، یکی مدیریت کرونا و دیگری مدیریت تحریم ظالمانه؛ ۸۰ درصد حمل کالا از طریق تجارت دریایی انجام می‌شود و به همین دلیل همواره دریاها محلی برای تحریم ظالمانه است.

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی تأکید کرد که تجارت دریایی ایران در دوران تحریم متوقف نشد و ادامه داد: راه تجارت دریایی در دوران تحریم گشوده ماند اما با رفع شرایط تجارت دریایی و اقتصاد کشور مطلوب شود.

وی به موضوع کرونا اشاره کرد و گفت:بسا توجه به شیوع ویروس کرونا، اقدامات مختلفی در دستور کار قرار گرفت که شامل ارسال دستور العمل‌ها و کوانسیون‌های مربوط به مقابله با کووید ۱۹ و اسناد الزام آور نهادهای بین‌المللی و تمدید تمامی گواهینامه‌های دریانوردان و اسناد مرتبط و نیز تأیید یا به تعویق انداختن بازرسی‌های قانونی شناورهای تحت پرچم است. ۸۵ هزار دریانورد نیز واکسینه شدند که این کار قبل از رسیدن به نوبت آنها و با تلاش سازمان بنادر انجام شد.